

Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Erbach

Bereitstellung auf der Internetseite <u>www.erbach.de</u>: 04.10.2023 Veröffentlichung der Hinweisbekanntmachung im Odenwälder Echo: 05.10.2023

Lfd. Nr.: 89-2023

Öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach am 12.10.2023

Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am Donnerstag, 12.10.2023, um 20:00 Uhr im großen Saal der Werner-Borchers-Halle, Otto-Glenz-Straße 1, 64711 Erbach eine öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach stattfindet.

Tagesordnung:

- 1. Bericht des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Bericht des Magistrats
- 3. Berichte aus den Ausschüssen
- 4. Berichte aus den Verbänden
- 5. Aussprache zu den Berichten
- 6. Genehmigung des Protokolls der 25. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 07.09.2023
- 7. Vorstellung und Bericht des Datenschutzbeauftragten
- Hotelprojekt Südliche Innenstadt Neue Lustgartenstraße 1-3 Stellplatzlösung (VL-143/2023 1. Ergänzung)
- 9. Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Stadtteil Günterfürst
 - a) Beschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB zur Aufstellung der Ergänzungssatzung "Naturkindergarten Günterfürst"
 - b) Beschluss zur öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 BauGB und zur Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB

(VL-145/2023 1. Ergänzung)

- 10. Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Stt. Schönnen Klarstellungs- und Ergänzungssatzung Im Tal/Günterfürster Straße hier:
 - a) Abwägung der im Rahmen der Beteiligung nach § 13 (2) Nr. 2 u. 3 BauGB vorgelegten Stellungnahmen gem. § 1 (7)
 - b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 (1) BauGB, Inkrafttreten gem. § 10 (3) BauGB

(VL-149/2023 1. Ergänzung)

11. Anfragen und Mitteilungen

Erbach, 28.09.2023

António Marques Duarte Stadtverordnetenvorsteher